Der Inoue Ballonkatheter ist der originale, speziell für die
perkutane transvenöse Mitralkommissurotomie (Mitral-
klappenvalvuloplastie, Mitralklappensprengung) entwickelte
Ballonkatheter, um Patienten mit Mitralklappenstenose
optimal interventionell behandeln zu können. Er zeichnet
sich durch eine einzigartige Katheter- und Ballonkonstruktion
aus, mit dem Ziel, maximale Sicherheit und Performance
während des medizinischen Eingriffs zu erreichen. Er wird

	■ Sanduhr-Form für einfache und optimale Positionierung
	■ Katheter distal sehr flexibel für optimale Steuerbarkeit
und Sicherheit
	■ Schlankes Profil für leichte perkutane Einführung und
Vermeidung der Entstehung von Vorhofseptumdefekten
	■ Kathetermaterial: PVC, Ballonmaterial: Latex
Bestellinformationen
Inoue Ballonkatheter
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte auch der Gebrauchsanweisung.
Artikel
Ballon-
durchmesser
Außen-
durchmesser
Länge REF-Code Bestellnr.
Inoue Ballonkatheter 30 26-30 mm 12F 70 cm PTMC-30 30030005
Inoue Ballonkatheter 28 24-28 mm 12F 70 cm PTMC-28 30030004
Inoue Ballonkatheter 26 22-26 mm 12F 70 cm PTMC-26 30030003
Inoue Ballonkatheter 24 20-24 mm 12F 70 cm PTMC-24 30030002
Inoue Ballonkatheter 22 20-22 mm 12F 70 cm PTMC-22 30030001
Inoue Ballonkatheter 20 18-20 mm 12F 70 cm PTMC-20 30030000
Inoue Dilatator – 14F 70 cm DMS-1 30030006
Inoue Führungsdraht – 0.025” (0,64 mm) 175 cm GMS-1 30030007
Inoue Ballonstrecker – 1,2 mm 80 cm KMS-1 30030008
Inoue Mandrin – 0.038” (0,97 mm) 80 cm SMS-1 30030009